Establecer, el valor del crédito de las actividades académicas para
los programas de posgrado en modalidad virtual, conforme a lo dispuesto en el Acuerdo
414 de 2025 expedido por el Consejo Académico de la Corporación Universitaria del Huila
- COR 11UILA, fijándolo para el año 2026 en la suma de QUINIENTOS SETENTA Y DOS
MIL OCHOCIENTOS VEINTICUATRO PESOS ($572.824).

ARTÍCULO SEGUNDO. El valor del crédito académico de las actividades académicas de
los programas de posgrados en modalidad virtual de la Corporación Universitaria del Huila–
CORHUILA se ajustará anualmente. El citado reajuste deberá ser remitido por la